ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

Processo Administrativo n° 210301/2023
TOMADA DE PREÇOS N.° 009/2023
TIPO: Menor Preço Global por LOTE
DATA: 20/04/2023
HORÁRIO: 10:00 HORAS

TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023

CREDENCIAMENTO

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

FFEfEITt.,RA OE

SÃO JOÃO
DOS PATOS ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

Processo Administrativo n° 210301/2023
TOMADA DE PREÇOS N.° 009/2023
TIPO: Menor Preço Global por LOTE
DATA: 20/04/2023
HORÁRIO: 10:00 HORAS

TERMO DE CREDENCIAMENTO
Aos 20 (vinte) dias do mês abril do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, a Comissão Permanente
de Licitação — CPL iniciou os credenciamentos dos licitantes, conforme preconiza o edital,
referente a TOMADA DE PREÇOS n° 009/2023, Contratação de empresa para a prestação de

~^ serviços de reforma e ampliação de escolas no Município de São João dos Patos - MA onde
compareceram as seguintes licitantes: ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ:
19.543.790/0001-80, NATUS SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS
PESADAS, CNPJ: 30.962.822/0001-14, PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ:
31.457.905/0001-19, J. W. SOUSA LIMA EIRELI CNPJ: 08.672.027/0001-32, REALIZA
ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA CNPJ: 41.768.172/0001-97, PADRÃO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 00.394.772/0001-55, ATHIE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI CNPJ: 21.189.155/0001-98, F & F CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 14.795.690/0001-27,
onde verificados o credenciamento da interessada a mesma atende a exigência editalícias, sendo
declarada credenciada para o prosseguimento do processo.

São João dos Patos — MA, 20 de abril de 2023.

www. saojoaodos patos. ma. g ov. br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

aP[FCiTI:RA DE

SÃO JOÃO
DOS PATOS ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

(í/ na.  0faZ wülc9 l r
Gi ana Noleto Araújo Correa
Presidente da CPL

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Secretário da CPL

~
r ~

~_ ~,i,~_t .~:-
Suelieny Vieka de Oliveira
Membro da CPL

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

ERCfCIT : RA DE

~+ SÃO JOÃO
DOS PATOS ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

LICITANTES PRESENTES:

~(L -i .lia
( NTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.543.790/0001-80
REPRESENTANTE: Jean de Sousa e Silva, CPF: 609.040.483-73

unicefic +

NATUS SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PESADAS, CNPJ:
30.962.822/0001-14
REPRESENTANTE: Felipe Andre Benvindo da Silva , CPF: 047.781.933-16

PHoENIXEMP,RrEeNINMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ: 31.457.905/0001-19
REPRESENT TE: Sigleidy Abreu Games, CPF: 641.165.143-49

EMPRESAS QUE PROTOCOLARAM A ENTREGA DOS ENVELOPES:

J. W. SOUSA LIMA EIRELI CNPJ: 08.672.027/0001-32
Representante: Everton Silveira Coelho Ribeiro, CPF: 08.672.027/0001-32
Protocolado

REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA CNPJ: 41.768.172/0001-97
Protocolado/sem credenciamento

PADRÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 00.394.772/0001-55
Representante: Jorivan de Carvalho Rego CPF: 395.087.733-91
Protocolado

ATHIE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 21.189.155/0001-98
Representante: Cezio Breno Sousa de Oliveira CPF: 665.635.422-04
Protocolado

F & F CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 14.795.690/0001-27
Protocolado/ Sem Credenciamento

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

Processo Administrativo n°210301/2023
TOMADA DE PREÇOS N.° 009/2023
TIPO: Menor Preço Global por LOTE
DATA: 20/04/2023
HORÁRIO: 10:00 HORAS

f

unicef ki

1a (PRIMEIRA) ATA
ATA DE REUNIÃO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E ABERTURA DOS

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023.

TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023
Data da Realização: 20/04/2023 HORÁRIO: 10:00 HORAS
Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Av. Getúlio Vargas
n° 135, Bairro Centro, CEP: 65.665-000, São João Dos Patos — MA.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: Gilvana Nolêto Araújo Correa, Francisco Eduardo
da Veiga Lopes e Suelieny Vieira de Oliveira.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de reforma e ampliação de
escolas no Município.

DELIBERAÇÕES

A Comissão Permanente de Licitação — CPL iniciou o credenciamento às 10:00 horas, que contou
a presença de 03 (três) empresas, a seguir identificadas, sendo informado pela CPL que outras
empresas, no total de 05 (três) empresas protocolaram seus envelopes para participação no
processo, também citadas abaixo, totalizando 08 (oito) empresas participantes:

LICITANTES PRESENTES:

EMPRESAS QUE COMPARECEREM PARA PARTICIPAR:

ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.543.790/0001-80
REPRESENTANTE: Jean de Sousa e Silva, CPF: 609.040.483-73

NATUS SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PESADAS, CNPJ:
30.962.822/0001-14
REPRESENTANTE: Arcenio Pereira de Sá Neto , CPF: 037.345.553-45

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ: 31.457.905/0001-19
REPRESENTANTE: Sigleidy Abreu Comes, CPF: 641.165.143-49

EMPRESAS QUE PROTOCOLARAM A ENTREGA DOS ENVELOPES:

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

F.IlE, EI rL  L„
SÃO JOÃO

DOS PATOS
60VkPk0 O<t POVO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

J. W. SOUSA LIMA EIRELI CNPJ: 08.672.02710001-32
Representante: Everton Silveira Coelho Ribeiro, CPF: 08.672.027/0001-32
Protocolado

REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA CNPJ: 41.768.172/0001-97
Protocolado/sem credenciamento

PADRÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 00.394.772/0001-55
Representante: Jorivan de Carvalho Rego CPF: 395.087.733-91
Protocolado

ATHIE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 21.189.155/0001-98
_ Representante: Cezio Breno Sousa de Oliveira CPF: 665.635.422-04

Protocolado

F & F CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 14.795.690/0001-27
Protocolado/ Sem Credenciamento

unicef*i

DO CREDENCIAMENTO: Após a conferência dos documentos referente ao credenciamento dos
licitantes presentes todos foram declarados devidamente CREDENCIADAS para prosseguimento
do processo, sendo solicitado dos licitantes presentes os envelopes de HABILITAÇÃO e
PROPOSTA DE PREÇOS, ficando os demais licitantes sem representante na sessão.

ABERTURA DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO

Em seguida, concluído a etapa de credenciamento, a CPL procedeu com a abertura dos envelopes
de habilitação de todas as empresas participantes na presença dos licitantes que compareceram,
sendo os mesmos devidamente numerados e repassados aos licitantes para fins de rubricas e
análise prévia, concluída a análise prévia e rubricas dos licitantes presentes, a Presidente
SUSPENDEU a sessão para fins análise dos documentos de habilitação pelo CPL sendo marcada
para o dia 11 de maio de 2023, às 15:00 (quinze) horas na sala da CPL a continuação da sessão,
o qual será divulgado o resultado do julgamento da habilitação de todos os interessados e aberto
prazo de manifestação de recurso a todos, sendo informado ainda a todos os licitantes que as
habilitações de todos os licitantes serão disponibilizadas no Portal da Transparência do Município
a partir de segunda-feira, 24/04/2023, para conhecimento de todos e análise dos presentes e não
presentes, se assim desejarem, o que foi aceito e entendido por todos, ficando os envelopes de
Proposta de Preços devidamente lacrados sob a guarda da CPL.

DELIBERAÇÕES FINAIS

Nada mais havendo a tratar o Presidente solicitou a lavratura da presente ata que vai assinada
por ele, pela Comissão e pelos interessados. São João dos Patos (MA), em 20 de abril de 2023.

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

PPEF EITUPA CE

SÃO JOÃO
DOS PATOS ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

(Tf? tO // ? .4 ;LQ
Gil vana Noleto Araújo Correa
Presidente da CPL

~.&
Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Secretário da CPL

~Llth1 i ?.fi .~~r LL G/L'f1Lxi
Suelieny Vieira de Õliveira
Membro da CPL

unicef~

www. saojoaodospatos. ma.gov. br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

rr:cr E ir.;a , :

oe

SÃO JOÃO
DOS PATOS

. . . AVO DC) POVO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

LICITANTES PRESENTES:

EMPRESAS QUE COMPARECEREM PARA PARTICIPAR:

E'NTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.543.790/0001-80
REPRESENTANTE: Jean de Sousa e Silva, CPF: 609.040.483-73

., &ki p _
E

NATUS SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PESADAS, CNPJ:
30.962.822/0001-14
REPRESENTANTE: Felipe Andre Beny pdo da Silva , CPF: 047.781.933-16

PHOENIX EMPREENDIMENTO 'E'VIÇÓS, CNPJ: 31.457.905/0001-19
REPRESENTANTE: Sigleidy Abreu, Gorés , CPF: 641.165.143-49

EMPRESAS QUE PROTOCOLARAM A ENTREGA DOS ENVELOPES:

J. W. SOUSA LIMA EIRELI CNPJ: 08.672.027/0001-32
Representante: Everton Silveira Coelho Ribeiro, CPF: 08.672.027/0001-32
Protocolado

P'4 REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA CNPJ: 41.768.172/0001-97
Protocolado/sem credenciamento

PADRÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 00.394.772/0001-55
Representante: Jorivan de Carvalho Rego CPF: 395.087.733-91
Protocolado

ATHIE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 21.189.155/0001-98
Representante: Cezio Breno Sousa de Oliveira CPF: 665.635.422-04
Protocolado

F & F CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 14.795.690/0001-27
Protocolado/ Sem Credenciamento

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA